ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2025 г. № 124/768
г. Невинномысск

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации
кандидатов на досрочных выборах депутатов Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва

В соответствии со статьями 37, 38 Федерального закона от 12 июня
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 26
Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края», решением Думы города Невинномысска от 15 января 2021 г. № 620-77
«Об утверждении схемы одномандатных избрательных округов для
проведения выборов депутатов Думы города Невинномысска»,
постановлением территориальной избирательной комиссии от 02 июля 2025
г. № 124/763 «О возложении полномочий окружных избирательных
комиссий по досрочным выборам депутатов Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва на территориальную избирательную
комиссию города Невинномысска», территориальная избирательная
комиссия города Невинномысска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для
регистрации кандидата в депутаты Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва по соответствующему
одномандатному округу, и максимальное количество подписей избирателей,
представляемых в территориальную избирательную комиссию города
Невинномысска для регистрации кандидата в депутаты Думы города
Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва по
соответствующему одномандатному избирательному округу, согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановлениена официальном сайте
администрации города Невинномысска в разделе «Выборы» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на секретаря территориальной избирательной комиссии города
Невинномысска Тащиеву А.А.

Председатель Е.С. Раманн

Секретарь А.А. Тащиева

3

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии города

Невинномысска
от 02.07.2025 № 124/768

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты
Думы города Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва по

соответствующему одномандатному округу, и максимальное количество подписей
избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию города
Невинномысска для регистрации кандидата в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва по соответствующему одномандатному
избирательному округу

Номер
одномандатного
избирательного

округа

Число избирателей,
указанное в схеме
одномандатных

избирательных округов

Количество подписей
избирателей, которое

необходимо для
регистрации кандидата

Максимальное количество
подписей избирателей,

представляемых в
территориальную

избирательную комиссию
для регистрации кандидата

1 3306 17 21
2 3242 16 20
3 2899 15 19
4 3169 16 20
5 3130 16 20
6 3355 17 21
7 3332 17 21
8 2999 15 19
9 3298 17 21
10 2863 14 18
11 2906 15 19
12 3142 16 20
13 2959 15 19
14 3391 17 21
15 3407 17 21
16 2848 14 18
17 2878 14 18
18 2820 14 18
19 2948 15 19
20 3125 16 20
21 3279 16 20
22 2858 14 18
23 3358 17 21
24 3387 17 21
25 3334 17 21
26 2903 15 19
27 2825 14 18

Секретарь А.А. Тащиева